Magis adhuc in consuetudine, et in quavis ophthalmiam recenti adhibita, agroti est urina,

hanc continuavit lotionem à malo oculario liberatus est. Tum altera aestate in aliud transpositus est locum, tria miliaria rossica a priori disiitum, ubi quidem lavationem oculorum continuabat, sed non nisi cum aqua palustri. Oculorum conditione statim in pejus mutata, nova exorta est ophthalmia, quae paerum, iterum nostrum implorare auxilium, coegit. Uberius examinatus qua potissimum hujus depravationis caussam: defectum aquae illius fontanae protulit, ut potes quae quam optimè oculis suis conduxerat. Plures fontes omnino maxima piestate colunt.

quam abluunt bulbum. Maximos excitat dolores et saepius, quam ter, raro adhibitur, quia validam incendit inflammationem et intolerabiles infert cruciatus. Attamen, hanc omnino negligentes experientiam, in posterum rursus adhibent urinam: „quod enim opem ferre debet, — acre sit, necesse est!“ Alii tantummodo frontem urinis lavant; praecipue si inchoaverit ophthalmia cum capitis doloribus.

Spiritum quoque frumenti perinde ac fauibus, sic etiam oculis gratum putant, illisque ideo nonnunquam detrahunt, oculos ut abluant; — maximi vero hisce est damni: dolores acutissimos excitat et obnubilationes corneae producit, vel potius liquorem inter corneae lamellas contentum cogit. Vidi rusticum quemdam, qui inter lignandum supra dextrum oculum a prosiliente ligni segmento gravem accepérat ictum. Bulbum ipsum nullo modo tactum, nec laesum fuisse, affirmavit aegrotus; quum vero dolores acerbiores essent, spiritu frumenti multoties lavabat bulbum tantumque excitavit incendium, ut tertia die cornea perforata atque iris prolapsa sit.

Etiam cataplasmatibus utuntur, quorum duas sunt species: cataplasma frigidum et catapl. tepidum. Illud, mihi narravit sapiens quidam, aestate, ubi aestus magna, hoc vero hieme, ubi

frigus, adhibetur. Est autem iis cataplasma frigidum: arena mobilis s. fluvialis madida, vel lumen — panniculo linteo involuta, oculisque saepius frigide imposita; tepidum vero cataplasma ex recente simo caballino, pari modo involuto, conficitur. Utroque calorem ex oculis extrahi contendunt; sed saepius a cataplasmate tepido oedemata, inflammations marginum palpebralia et valvae exoriri solent conjunctivitides. Nonnulli ambobus cataplasmatibus simul, sed alternis vicibus, utuntur. Molitor quidam Esthonicus, levi ophthalmia catarrhalis correptus, idonea a colendo meo praeceptore Moier acceperat remedia. Septimanā praeterlapsā cum intensissima rediit chemosi et hypopio camerae anterioris. Exasperatio haec repentina, perstante tamen propensiā tempestate, eo difficilior intellectu erat, quo constantius „remedia adhibita in culpa esse“ contendebat aegrotus. Post longam exquisitionem, „se, praeter remedia praescripta, arenam fluviale madidam atque simum caballinum oculo alternatim alligasse“ confessus est.